
1/1 rU~~Q/Vacumd 
EXP-UNC: 43950/2009 ~ 

Córdoba, 2 1 ole 2009 

VISTO las presentes actuaciones, en las que el Instituto Biológico ICDr. 
Tomás Perón" del Ministerio de Salud de la Nación solicita al Laboratorio 
de Hemoderivados la colaboración de 2.000 (dos mil) frascos de vidrio 
neutro incoloro con boca de 20rnm de diámetro, 50 mi de capacidad, 
2.000 (dos mil) tapones para los frascos antes descriptos y 2.000 (dos mil) 
tapas de precinto de aluminio para los tapones y, 

CONSIDERANDO: 

Que el citado Instituto es un colaborador permanente con el Labo­
ratorio de Hemoderivados, realizando en muchas oportunidades análisis 
sin costo alguno para el mismo Laboratorio; 

Que el Laboratorio de Hemoderivados cuenta en stock con la can­
tidad y los insumos solicitados, de acuerdo a lo manifestado a fs. 3 por la 
mencionada Dependencia; 

Atento la intervención del señor Vicerrector a fs. 6, lo informado a fs. 8 por 
la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional y lo dispuesto por el 
Art. 53 -Reglamentación de la Ley de Contabilidad, Estatuto de esta Uni­
versidad (H.A.U. 1958 - Art. 15, Inc. 19) y RHCS nro. 243/01 -Art.2°-, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Autorizar al Laboratorio de Hemoderivados a reali­
zar la Transferencia sin Cargo del material detallado precedentemente, al 
Instituto Biológico "Dr. Tomás Perón" del Ministerio de Salud de la Nación. 

ARTíCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efec­
tos al Labor io de Hemoderivados y a la Secretaría de Planificación y 
Gestión Ins tucio al. 

5.-
rk 

) 

> 

Mgter. JHO 

~ 
IJII.StLV4ACAROLINA SCOTm 

RECTORA 
""AD~>ClONAlOE CÓRDOiA 

SSORETA GENERAL 
UtlIV~¡\j) NACIOOJlt OE CÓfiD(JBA 

RESOLUCiÓN NRO: 3 1 8 1 


